
REGISTRO GENERALE N. 2217 del 19/11/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2217 del 19/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2620 del 14/11/2019 

 
OGGETTO: Lavori di riparazione impianto antincendio area portuale. – Ripristino impianto idrico 

antincendio a seguito del sinistro del 10/05/2019. Liquidazione lavori alla ditta Idropompe Srl. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Viste le determinazioni n.1020/2019 e 1901/2019 con le quali sono stati affidati alla ditta 
Idropompe Srl con sede in Fermo Via Nazionale, 74 c.f. e P.I. 01571480449 i lavori di 
ripristino della funzionalità delle pompe antincendio del porto peschereccio di Porto San 
Giorgio pewr un importo complessivo di €2.985,34;. 
 
Constatata la piena funzionalità dell’impianto a seguito della verifica effettuata dall’Ufficio 
Circondariale Marittimo della Guardia Costiera di Porto San Giorgio dopo l’ultimazione 
dell’intervento; 
 
Considerato che si ritiene possibile liquidare l’importo dei lavori sopra specificati 
all’operatore economico Idropompe Srl con sede in Fermo Via Nazionale, 74 c.f. e P.I. 
01571480449 in quanto regolarmente ultimati ed eseguiti; 
 
Vista la fattura n.244 del 16/10/2019 della ditta Idropompe Srl dell’importo di €2.985,34 
IVA compresa relativa alla prestazione come sopra affidata; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare valevole fino al 24/02/2020; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZA1287B33F; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione dell'importo di €2.985,34 alla ditta 
affidataria; 
 
Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune; 
 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2217 del 19/11/2019 

 
Di dare atto della regolare esecuzione dei lavori di ripristino della funzionalità dell’impianto 
antincendio del porto di Porto San Giorgio, all’impresa Idropompe Srl con sede in Fermo 
Via Nazionale, 74 c.f. e P.I. 01571480449;  
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IDROPOMPE 
SRL - VIA NAZIONALE - 63023 FERMO  -  Codice Fiscale: 01571480449 -  Partita IVA: 
01571480449 l'importo di € 2.985,34, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 244 del 
16/10/2019,  sul CC CC0221003514 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia 
PORTO SAN GIORGIO NORD cod. IBAN IT22R0615069661CC0221003514 ABI 06150 
CAB 69661 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.985,34 risulta impegnata nel modo 
seguente: 

 € 1.842,20 all'intervento 1110403 

  capitolo 2019/10300/31 denominato " SPESA PER LA GESTIONE DEL PORTO ZONA 
PESCHERECCIA QUOTE CONDOMINIALI E PRESTAZIONI DI SERVIZI (EX 1075/0)" - 
Impegno  2019/769/1 assunto con determina 227 del 21/05/2019 Registro Generale; 

 codice CIG ZA1287B33F  codice CUP  
 

 € 1.143,14 all'intervento 1110403 

  capitolo 2019/10300/31 denominato " SPESA PER LA GESTIONE DEL PORTO ZONA 
PESCHERECCIA QUOTE CONDOMINIALI E PRESTAZIONI DI SERVIZI (EX 1075/0)" - 
Impegno  2019/1554/1 assunto con determina 450 del 30/09/2019 Registro Generale; 

 codice CIG ZA1287B33F  codice CUP  
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
L'istruttore  
Stefano Sisi 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2620 del 14/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 18/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2217 del 19/11/2019 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2620 del 14/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 3545 1 769 IDROPOMPE SRL 1.842,20 
2019 3546 1 1554 IDROPOMPE SRL 1.143,14 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 19/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3051 
 

Il 19/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2217 del 19/11/2019 con 
oggetto: Lavori di riparazione impianto antincendio area portuale. – Ripristino impianto idrico 
antincendio a seguito del sinistro del 10/05/2019. Liquidazione lavori alla ditta Idropompe Srl. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 19/11/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


